

## پایان آمریکا



دستگیری هنرپیشه معروف در مقابل کنگره  
رشد جنبش ضد سرمایه‌داری آمریکا



هنرپیشه مشهور آمریکایی به‌خاطر اعتراض به نظام سرمایه‌داری در ایالات متحده دستگیر شد. در حالی که در ماه‌های اخیر به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، آمریکایی‌ها بارها شاهد تظاهرات مردم معترض به نظام کاپیتالیستی بوده‌اند، صدها تن از معترضان در چند روز گذشته به دعوت جنبش موسوم به «بهار دموکراسی» مقابل ساختمان کنگره موسوم به «کپیتال هیل» تحصن کردند که از این تعداد ۸۰۰ نفر دستگیر شده‌اند. زارو داونسون، بازیگر آمریکایی که از هواداران برنی سندرز، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری است نیز جزو بازداشت‌شدگان مقابل ساختمان کنگره بوده است. داونسون در میان معترضان بود که با در دست داشتن پرچم آمریکا مقابل مقر ۲ مجلس سنفلی و علیا خانه نمایندگان و سنا تجمع کرده بودند. نیروهای پلیس فدرال واشنگتن پس از بازداشت این بازیگر و بازجویی، او را به پرداخت جریمه‌ای ۵۰ دلاری محکوم کردند. داونسون پس از آزاد شدن اعلام کرد: «می‌خواستم شخصا با مردمی که خود را به خطر می‌اندازند ابراز همبستگی کنم و توجه معنوم را به این موضوع که به نظر من بسیار مهم نیست، جلب نمایم.» جنبش بهار دموکراسی بر این باور است که احزاب ذی‌نفع خاصی بر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا سیطره دارند. معترضان از کنگره آمریکا می‌خواهند قوانینی را که مانعی برای تغییر تصمیم‌های دادگاه عالی در رابطه با قدرت دادن به سرمایه‌داران آمریکایی و تسلط آنها بر سیاست محسوب می‌شود، لغو کند.

در نظام سرمایه‌داری، ثروت اولین عامل تعیین‌کننده در تمام امور تلقی می‌شود و هر جریان یا فردی که ثروت بیشتری داشته باشد، در واقع از قدرت بیشتری برخوردار خواهد بود. دونالد ترامپ و تد کروز از حزب جمهوری‌خواه و هیلاری کلینتون و برنی سندرز از حزب دموکرات، نامزدهای اصلی انتخابات ریاست جمهوری محسوب می‌شوند که در این بین سندرز که در گذشته یک سوسیالیست محسوب می‌شده، تنها نامزد حزبی و غیرمستقل سرشناسی است که دیگر نامزدهای مطرح را به سود بردن از نظام سرمایه‌داری آمریکا محکوم می‌کند.

## انتقاد سازمان ملل: نفرت پراکنی ضداسلامی نامزدهای آمریکایی



گروه بین‌الملل: کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل ضمن انتقاد شدید از لفاظی‌های انتخاباتی آمریکا اعلام کرد نامزدهای انتخاباتی «شیخ زشت اختلاف نژادی و مذهبی» را احیا کرده‌اند. زید رعدالحسین، جمعه طی یک سخنرانی با عنوان «در مسیر خشونت» در شهر کلیولند آمریکا گفت: «تهمت‌های نفرت‌پراکنانه‌ای را علیه خارجی‌ها شنیده‌ایم و برخی نامزدها از جاسوسی گسترده از مردم به خاطر عقاید مذهبی آنها حمایت کرده و سیستم‌های گسترده و اعمال تبعیض برای خطاب قرار دادن و اعمال تبعیض علیه مسلمانان وجود دارد.» الحسین خاطرنشان کرد: «در جریان آنچه شاید انتخابی حیاتی برای ریاست این کشور در سال‌های آینده باشد، ما شاهد حملات تمام‌عیار - در پوشش هنجارشکنی شجاعانه - به برخی اصول نزاکت و یکپارچگی اجتماعی مورد قبول جامعه آمریکایی بوده‌ایم.» کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل همچنین افزود بهای لفاظی‌های «تفرقه‌انگیز و خطرناک» نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را مردم بی‌گناه می‌پردازند. ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ، نامزد پیش‌تاز حزب جمهوری‌خواه به‌خاطر موضع‌گیری تند درباره زنان، مهاجران و مسلمانان مورد انتقاد قرار گرفته است. اظهارات این میلیاردر جنگلی اهل نیویورک با محکومیت‌های داخلی و بین‌المللی مواجه شده و فعالان مسلمان آمریکایی متذکر شده‌اند صحبت‌های ترامپ موج اسلام‌هراسی را در آمریکا تشدید می‌کند.

تنها ایران، عراق، تونس، الجزایر و لبنان با بیانیه پایانی نشست استانبول مخالفت کردند  
دشمنی علنی سعودی با آرمان فلسطین

سخن گفتن از همبستگی اسلامی تنها فریب و سه ریش خود خندیدن است. این یک تحول بی‌سابقه در عصر جدید اسلام است. ما بخوبی می‌دانیم که سازمان همکاری اسلامی که مقر آن در جده است کاملاً یک سازمان عربستانی است اما حتی یک لحظه هم به ذهن ما خطور نکرده که این سازمان به یک سازمان سنی تبدیل شود که به جای مذاکره، نزدیک کردن دیدگاه‌ها و تلاش برای ایجاد همکاری میان امت اسلام خود را وقف دودستگی طایفه‌ای کند. این در حد خود یک تحول خطرناک است که احتمالاً به فتنه‌ها و جنگ‌هایی می‌انجامد که دهه‌ها طول خواهد کشید. ما این را می‌گوییم در حالی که در گلوبال تلخی و در قلبمان حسرت نهفته است.

## خشم ترکیه از زهر چشم حزب‌الله

بر اساس بیانیه ژنو ۱ و حمایت از قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت تأکید و از مواضع کشورهای که میزبان آوارگان سوری هستند، تقدیر شده است این در حالی است که عربستان از کشورهای ثروتمند حوزه خلیج فارس نخواست است درهای خود را به روی آوارگان سوری بگشاید. ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان که یکی از برجسته‌ترین شخصیت‌های حاضر در این نشست بود توانست سیاست‌های خود را بر آن تحمیل کند تا جایی که سازمان همکاری اسلامی مثل اتحادیه عرب کاملاً سر تسلیم در برابر نفوذ عربستان فرود آورد و سیاست‌ها و مواضعش را در سایه نبود عراق، سوریه و الجزایر و ضعف مصر و نقش این کشور اجرا کرد. این نشست یک شکاف طایفه‌ای واضح را نشان داد و امت اسلام را به ۲ پادگان تقسیم کرد؛ یکی که اکثریت سنی‌ها به رهبری عربستان و همبیمانی‌اش را منعکس می‌کند و دیگری شامل اقلیت شیعه به رهبری ایران است. دیگر هرگونه

بند‌های آن بویژه درباره محکومیت آنچه «مداخله» ایران خوانده و حمله به سفارت عربستان در تهران و «تظاهرات تحریک‌آمیز ایران» دربار اجرای حکم اعدام درباره کسانی که مرتکب «جنایت‌های تروریستی» در عربستان شده‌اند، حاکم است. این در حالی است که در بیانیه پایانی این نشست به هیچ‌وجه از مداخله نظامی عربستان در یمن و قربانیان این حملات چیزی بیان نشده است. این مساله نیز جالب است که در این بیانیه به مساله فلسطین، لزوم برگزاری نشست بین‌المللی صلح در سریع‌ترین زمان ممکن برای حمایت از مردم فلسطین و پایان اشغالگری اسرائیلی‌ها، مرکزیت این مساله و برپایی کشور مستقل فلسطین در مرزهای ۱۹۴۷ به پایتختی قدس تأکید شده است اما به هیچ‌وجه به محکومیت تروریسم اسرائیل به شکل واضح و صریح و یهودی‌سازی قدس و تحریم اسرائیل پرداخته نشده است. در این بیانیه همچنین طبق خواسته پادشاه سعودی بر حل بحران سوریه

عراق نیز به بند مربوط به محکومیت جنبش مردمی حزب‌الله لبنان در بیانیه پایانی اجلاس سازمان همکاری اسلامی در استانبول شدیداً اعتراض کرد. وزارت خارجه عراق، شنبه در بیانیه‌ای با اعلام اینکه ایران، الجزایر، لبنان و تونس نیز به بند مربوط به محکومیت گروه مقاومت حزب‌الله شدت معترض هستند، متذکر شد، اعتراض عراق در راستای موضع ثابت و راسخ وزارت خارجه است که با متهم کردن جنبش‌های مقاومت ملی به تروریسم یا دخالت در امور عناصر سیاسی آن مخالف است. در همین راستا، عبدالباری عطوان، کارشناس سیاسی مطرح جهان عرب در مقاله‌ای با اشاره به بندهای جنجالی بیانیه پایانی نشست استانبول و اعتراض برخی کشورها به آن، نوشت: پیام کاملاً واضح است و آن اینکه جایی برای ایران و شاید عراق و سوریه نیز در این سازمان وجود ندارد. کافی است یک بار بیانیه پایانی نشست سران سازمان همکاری اسلامی را بخوانیم تا بفهمیم سیاست عربستان بر بیشتر

## درخواست امارات برای ورود آمریکا به یمن

و تأمین امنیت آن صورت می‌گیرد که باعث افزایش تعداد گروه‌های تروریستی و سيطرة آنها بر مناطق جنوب شده است. دلیل دیگر این درخواست می‌تواند اخباری



باشد که درباره اختلافات بین امارات و عربستان درباره حکومت عبیدبه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن و نیز عقب‌نشینی نیروهای اماراتی از استان مأرب در شمال یمن منتشر می‌شود.

## قربانیان سیل یمن

بارش شدید باران و جاری شدن سیل در شمال غرب یمن به مصائب مردم جنگ‌زده این کشور افزود و دست کم ۲۵ قربانی و چندین مفقود برجای گذاشت. به گزارش حضار نت، عبدالرحمن جارالله مدیر بهداشت استان الحدیده اعلام کرد: «۸ تن از شهروندان یمنی بر اثر بارش باران سیل‌آسا در بخش الزهره و اللحیه در این استان جان خود را از دست دادند.» جاری شدن سیل باعث تخریب ۱۲ روستا در بخش الزهره و ۷ روستای دیگر در بخش اللحیه شد. در استان عمران در مرکز یمن نیز بر اثر جاری شدن سیل ۳ تن کشته و چندین نفر مفقود شدند.

## دیدار نماینده آیت‌الله سیستانی با سیدحسن نصرالله

## تظاهرات در میدان تحریر بغداد



کرده و مبارزه با فساد را خواستار شدند. در همین راستا نیروهای امنیتی خیابان‌های منتهی به منطقه الخضرا (سبز) را بسته و به طور گسترده در آنجا مستقر شدند. تظاهرات شدیدی در خیابان‌های اطراف این منطقه اتخاذ شده است. روز جمعه نیز هزاران نفر از فعالان حقوقی و شهروندان عراقی در میدان التحریر تجمع کرده بودند. در همین حال حتی داخل فراکسیون ائتلاف همپیمانی ملی که در حقیقت فراکسیون اکثریت نمایندگان شیعه

به منایه نفوذ عوامل بعثی و سیاستمداران وابسته به بیگانه‌ان و همدستان تروریست‌ها به بدنه دولت می‌دانند. افزون بر این، وزرای جریان صدر نیز چند روز پیش استعفا می‌خواستند خود را از کابینه حیدر العبادی نخست‌وزیر این کشور اعلام کردند. در همین حال نماینده آیت‌الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. روابط عمومی حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای تأکید کرد، در این دیدار جواد شهرستانی و هیات همراه وی و مسوولان ارشد حزب‌الله حضور داشتند. در جریان این دیدار اوضاع کلی لبنان و منطقه و آخرین تحولات دینی و سیاسی مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. از سوی دیگر، منابع دیپلماتیک در بیروت می‌گویند حضور برخی رهبران یا نمایندگان جریان‌های شیعی عراق در بیروت به منظور میانجی‌گری حزب‌الله میان جریان‌های شیعی در عراق است و دیدار دبیرکل حزب‌الله لبنان با مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در همین راستا بوده است. نخست‌وزیر عراق چندین‌بار در راستای اصلاحات سیاسی که ۶ ماه پیش وعده اجرای آنها را داده بود، از ترمیم کابینه با توجه به صلاحیت‌ها و توانمندی‌های‌شان خبر داد و در همین راستا فهرستی از نامزدهای پیشنهادی خود را برای تصدی این مناصب به پارلمان تقدیم کرد.

## بازداشت ۱۱۰ مصری معترض به توافق با عربستان

شرکت‌کنندگان در تظاهرات روز جمعه در محکومیت توافق ترسیم مرزهای دریایی مصر و عربستان را تایید کرده‌اند. به نوشته این روزنامه، جمعه گذشته هزاران نفر در اطراف اتحادیه روزنامه‌نگاران واقع در مرکز قاهره و دیگر نقاط پایتخت و چند استان دیگر در تظاهراتی تحت عنوان «جمعه سرزمین» شرکت کرده و چشم‌پوشی مسوولان مصر از ۲ جزیره صنافیر و تیران را محکوم کرده و شعارهایی مبنی بر درخواست کناره‌گیری عبدالفتاح سیسی از قدرت سر دادند. نیروهای امنیتی پس از آنکه تمام خیابان‌های منتهی به اتحادیه روزنامه‌نگاران را به منظور ممنوعیت از برگزاری تظاهرات در خیابان عبدالخالق ثروت بستند، مردم به برگزاری تجمع در برابر دیوان عالی قضایی روی آوردند. در حالی که گروهی از فعالان و جنبش‌های معارض از مردم خواسته بودند روز جمعه تظاهرات کنند، وزارت کشور مصر در بیانیه‌ای از شهروندان خواسته بود به دعوت برای برگزاری تظاهرات در اعتراض به توافقنامه ترسیم مرز دریایی با عربستان پاسخ مثبت ندهند و گروه اخوان المسلمین مصر را پس پرده «دعوت‌های تحریک‌آمیز سازمان‌یافته» دانست.



گروه بین‌الملل: به دنبال فراخوان اخوان المسلمین مصر برای شرکت در تظاهرات اعتراضی در محکومیت الحاق جزایر صنافیر و تیران به عربستان که به

منصرف شدن بسیاری از معترضان منجر شد، این تظاهرات توسط پلیس مصر سرکوب شد. تظاهرکنندگان با سردادن شعارهای «حکومت نظامی بر کنار باید شود»، خواهان بازنگری در این توافق شدند. موافقت مصر با الحاق جزایر تیران و صنافیر به عربستان، مشروعیت دولت قاهره را کاهش داده است. دیروز جبهه غیردولتی دفاع از تظاهرکنندگان مصری اعلام کرد که نیروهای امنیتی روز جمعه ۱۱۰ نفر از تظاهرکنندگان بر ضد توافق قاهره و ریاض را بازداشت کرده‌اند. این جبهه اسامی بازداشت‌شدگان را منتشر کرد که در میان آنها چند وکیل حقوقی مشااهده می‌شوند. این افراد از ساکنان ۸ استان و به ترتیب قاهره و الجیزه ۵۸ نفر، اسکندریه ۱۸ نفر، الدقهلیه ۱۱ نفر، اسماعیلیه ۸ نفر، سوئز ۴ نفر، اسوان ۵ نفر، سوهاج نفر و الفردقه ۴ نفر هستند. به گزارش روزنامه الاهرام، مسوولان امنیتی وزارت کشور مصر نیز بازداشت حدود ۱۰۰ نفر از

## چهار گوشه



## کشف یک شبکه تروریستی در انگلیس

پلیس انگلیس یک شبکه مخفی را که گفته می‌شود با حملات تروریستی پاریس و بروکسل ارتباط دارد در بیرمنگام کشف کرد. طبق این گزارش، به دنبال تحقیقات ضدتروریستی سرویس جاسوسی و اطلاعات داخلی انگلیس (ام‌ای ۵) و مقامات در فرانسه و بلژیک این شبکه که متشکل از ۴ مرد و یک زن است شناسایی و متلاشی شد. پلیس اعلام کرد: این بازداشت‌ها بخشی از یک تحقیقات گسترده درباره هرگونه تهدید احتمالی علیه انگلیس به دنبال حملات تروریستی در پاریس و بروکسل بوده است.

## تظاهرات در بحرین

## برای آزادی فعالان سیاسی

مردم بحرین، جمعه با برگزاری تظاهرات گسترده در منطقه الدر از بار دیگر بر خواسته‌های خود مبنی بر آزادی دبیرکل جمعیت الوفاق و دیگر زندانیان سیاسی تأکید کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با حمل پرچم‌های این کشور و تصاویر شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین در زندان‌های رژیم آل خلیفه شدند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات بر ادامه تحرکات انقلابی تا زمان تحقق اهداف انقلاب تأکید کردند.

## ابراهیمی: القاعده

## فرزند مشروع آمریکا است

فرستاده سابق سازمان ملل و اتحادیه عرب به سوریه معتقد است القاعده در عراق فرزند مشروع آمریکاست، چراکه القاعده‌ای در عراق وجود ندارد مگر پس از آنکه حمله آمریکا به عراق صورت گرفت. «خضر ابراهیمی با بیان اینکه سوریه باید یک تاوریک‌پیکارچه و متحد بماند، مداخله غرب در لیبی و همچنین حمله به عراق را فاجعه‌بار خواند. نماینده پیشین سازمان ملل در سوریه افزود: ما خواهان رسیدن به این نظر هستیم که اسرائیل باید سلاح‌های هسته‌ای خود را رها کند و خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای شود.

## احتمال حملات تروریستی

## در المپیک برزیل

دفتر مبارزه با تروریسم برزیل درباره احتمال وقوع حملات تروریستی در این کشور هنگام بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ هشدار داده است. سسی و یکمین دوره بازی‌های المپیک روز ۵ اگوست ۲۰۱۶ برای نخستین بار در شهر ریو دوژانیرو و ۵ شهر دیگر برزیل آغاز خواهد شد. برزیلی‌ها تاکنون کشورشان را دور از حملات تروریست‌ها معرفی می‌کردند، زیرا برزیل را کشوری بی‌طرف، دارای فرهنگ‌های متنوع و بی‌دشمن می‌دانند. مسوولان بازی‌های المپیک اعلام می‌کنند که نزدیک به ۸۵ هزار نیرو را برای تأمین امنیت این بازی‌ها به خدمت خواهند گرفت.

## زلزله ویرانگر جنوب ژاپن

یک زلزله قدرتمند ۷/۳ ریشتری بار دیگر ژاپنی‌ها را با همه آمادگی‌شان تسلیم کرد. سلسله‌ای از زلزله‌ها طی ۲۴ ساعت شهر کوماموتو در جنوب ژاپن را لرزاندند اما زلزله اصلی سحرگاه جمعه رخ داد که دست کم ۲۹ کشته و صدها زخمی به جا گذاشت. بسیاری از منازل مسکونی و ساختمان‌های این شهر که به خاطر زلزله ۶/۲ ریشتری شامگاه پنجشنبه تضعیف شده بودند، بشدت آسیب دیدند. زلزله ۷/۳ ریشتری روز جمعه در عمق ۱۰ کیلومتری از سطح زمین رخ داده و همچنین سبب فوران آتشفشانی کوه آسو شد. سازمان زمین‌شناسی ژاپن پس از این حادثه درباره احتمال وقوع سونامی در طول ساحل غربی کوماموتو هشدار داد اما یک ساعت بعد اعلام کرد خطر رفع شده است. به دنبال این حادثه یک مجتمع مسکونی در منطقه آتش گرفت شد. در این بین یک نفر قربانی شد. بنسبا به گزارش‌های رسانه‌های رسمی ژاپن، حدود ۷۶۰ نفر زخمی شده‌اند و بیم آن می‌رود بسیاری زیر آوار مانده باشند. همچنین احتمال می‌رود یکی از بیمارستان‌های شهر کوماموتو به دلیل خطر ویرانی تخلیه شود. این زلزله همچنین سبب رانش زمین در روستای مینامی آسو، مسدود شدن صدها جاده اصلی و آسیب دیدن تعدادی از منازل مسکونی شد. در عین حال، بسیاری از مردم از ترس ویرانی ساختمان‌های آسیب‌دیده به پارک‌ها پناه برده‌اند.